

Baghdad for Packing Materials (Private)		بغداد لصناعة مواد التغليف (مساهمة خاصة)	
Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IBPM	تغليف	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TW0	IQ000A0M7TW0	الترقيم الدولي :
		الزعرانية / المنطقة الصناعية / مقابل سفن اب	العنوان :
Address:	Baghdad/ Al-Zafaraniya / industrial Region		
Phone:	(+964)7901406949	(+964)7901406949	الهاتف:
Email:	altaghleef_ipbm@yahoo.com	altaghleef_ipbm@yat	البريد الالكتروني
Company Activity:	Producing Cartoon & Covering Boxes	صناعة صناديق كرتون المعرج	نشاط الشركة :
Establishing Date:	27/05/1962	1962/05/27	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	250,000	250,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	25/07/2004	2004/07/25	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	90,000,000	90,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Fawzi Khourshid Ismail	فوزي خورشيد اسماعيل	المدير المفوض :
Auditor:	Mohammed Ali Abbass Al-Tiamimi	محمد علي عباس التميمي	مراقب الحسابات :
	Socialist Sector 3.44%	3.44%	مساهمة القطاع الاشتراكي
Participants Ratio:	Private Sector 96.56%	96.56%	مساهمة القطاع الخاص
Listed Capital as 31/12/2015 :	1.080.000.000	1,080,000,000	رأس المال المدرج في 31/12/2015

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	8.27	21.74	39.32	8.86	6.93	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.037	0.011	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	98.35	99.55	99.00113941	95.67	88.72	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	73.11	395.72	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	29.18	128.01	40.59	13.22	2.46	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.007	1.046	1.018	1.007	1.084	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	515,414,682	652,781,506	219,533,209	300,918,014	54,455,113	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	1836.00	2937	2268	3726	2214.00	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	89,321,984	234,765,319	212,343,174	47,851,767	18,712,206	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	178,126,188	566,569,570	1,031,020,754	389,323,148	145,803,526	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.700	2.720	4.200	6.900	8.200	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.990	2.410	4.860	8.140	7.790	معدل السعر السنوي
highest price	2.840	3.880	6.700	17.500	8.500	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.500	1.900	3.100	6.500	7.250	ادنى سعر نفذ

Baghdad for Packing Materials (Private)

بغداد لصناعة مواد التغليف (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	237,453,635	459,869,214	100,826,218	241,181,995	17,638,770	التقود
Inventory	204,875,771	121,721,021	50,221,022	50,798,929	50,857,327	المخزون (بالكلفة)
Debitors	91,376,128	76,331,023	74,031,023	33,554,453	23,170,687	المديون
Total Current Assets	533,705,534	657,921,258	225,078,263	325,535,377	91,666,784	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	571,810,145	476,990,522	330,059,668	242,943,514	136,407,700	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Long Terms Financial Investment	—	—	—	—	101,700,000	استثمارات مالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets	571,810,145	476,990,522	330,059,668	242,943,514	238,107,700	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	1,105,515,679	1,134,911,780	555,137,931	568,478,891	329,774,484	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	1,080,000,000	1,080,000,000	540,000,000	540,000,000	270,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	7,224,827	49,772,028	9,592,877	3,861,528	3,866,814	الاحتياطيات
Received Loans	—	—	—	—	18,696,000	القروض المستلمة
Total Long term sources	1,087,224,827	1,129,772,028	549,592,877	543,861,528	292,562,814	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	18,290,852	5,139,752	5,545,054	24,617,363	37,211,671	الدائنين
Total Short term sources	18,290,852	5,139,752	5,545,054	24,617,363	37,211,671	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	1,105,515,679	1,134,911,780	555,137,931	568,478,891	329,774,485	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	96,310,000	179,161,200	167,007,773	139,559,436	121,920,000	ايراد النشاط الجاري
Creditors Profits Revenue	14,666,300	—	—	—	—	ايراد فوائد دانة
Total Current Activities Revenues	110,976,300	179,161,200	167,007,737	139,559,436	121,920,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Expenses						مصرفوات النشاط الجاري
Salaries & Wages	90,425,284	83,674,362	75,919,118	76,689,019	71,626,192	الرواتب والاجور
Commodity inputs	30,615,640	25,156,050	44,539,244	35,848,059	32,965,793	المستلزمات السلعية
Services inputs	23,756,000	15,302,790	25,234,239	20,466,518	18,094,131	المستلزمات الخدمية
Depreciation	3,049,377	6,098,646	5,844,846	3,949,186	4,105,546	الانتدات
Tax	2,296,400	—	8,581,550	2,610,750	1,080,000	الضرائب والرسوم
Total Current expenses	150,142,701	130,231,848	160,118,997	139,563,532	127,871,662	مجموع مصرفوات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations (Deficit)	-39,166,401	48,929,352	6,888,740	-4,096	-5,951,662	فائض (عجز) العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاخرى
Other Revenue	2,666,800	—	—	—	—	الايرادات الاخرى
Total Revenues	2,666,800	—	—	—	—	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفوات التحويلية والاخرى
Transferring operations Expenses	47,600	8,750,200	79,478	1,190	—	المصرفوات التحويلية
Others Expenses	—	—	1,077,913	—	671,000	المصرفوات الاخرى
Total Expenses	47,600	8,750,200	1,157,391	1,190	671,000	مجموع المصرفوات التحويلية والاخرى
surplus for distribution (Deficit)	-36,547,201	40,179,152	5,731,349	-5,286	-6,622,662	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Legal Reserve	—	2,008,950	—	—	—	احتياطي الزامي
General Reserve	—	38,170,202	—	—	—	الاحتياطي العام
Excess Activity (Deficit)	-36,547,201	40,179,152	5,731,349	-5,286	-6,622,662	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	40,179,152	5,731,349	—	—	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2014	2013	2012	2011	2010	
Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
net cash flow	-222,415,580	359,042,997	-140,355,777	223,543,225	11,924,365	صافي التدفق النقدي
Beginning Cash Balance	459,869,215	100,826,218	241,181,995	17,638,770	5,714,405	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	237,453,635	459,869,215	100,826,218	241,181,995	17,638,770	رصيد النقود في اخر المدة